
日本小児救急医学会

理事長市川光太郎様

医療第 11 3 8号

平成28年 3月 1日

東日本大震災小児医療復興新生事務局への支援及び応援医師の派遣の継続に

ついて（依頼）

本県の地域医療につきましては，日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，平成23年3月11日の東日本大震災から間もなく 5年を迎えようとしており，

本県では，仮設で運営していた一部の医療施設が再建されるなど復旧が進められており

ますが， 今なお，多くの方々が仮設住宅等での不便な生活を余儀なくされるなど，依然

として復興の途上にあります。

このような中，貴学会におかれましては，東日本大震災小児医療復興新生事務局 （以

下，事務局）の取組に対し，多大な御支援を賜るとともに，本県の被災医療機関をはじ

めとする被災3県の施設への継続的な医師派遣にお力添えをいただいているところで

あり，深く感謝申し上げる次第です。

しかしながら，本県の地域の小児医療体制については， 震災前から医師不足が課題で

あり，今後におきましでも，引き続き貴会及び全国の応援医師の御支援をいただきなが

ら，医療提供体制の復興を推進していく必要があると考えております。

つきましては， 今後とも貴学会による事務局に対する御支援及び下記施設への医師派

遣の継続について，特段の御配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

派遣先

石巻市夜間急患センター （宮城県石巻市日和が丘 1・2・11 電話0225・94・5111)

担当 宮城県保健福祉部医療整備課 022・211・2618


